
PROTOKÓŁ NR XXVI/21
z obrad XXVI sesji Rady Gminy Grajewo, która odbyła się w dniu 27 stycznia 2021 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Grajewo.

Na sesji przewodniczył Jan Dąbrowski - Przewodniczący Rady Gminy Grajewo.
Radni gminy obecni na sesji:

1. Danowska Ewa
2. Dąbrowski Jan
3. Gleba Stanisław
4. Jankowska Anna Hanna
5. Maciorowski Robert
6. Motus Marek
7. Organek Henryk
8. Perkowski Wiesław
9. Szumska Elżbieta
10. Wiśniewski Karol
11. Wudarczyk Beata Ewa
12. Wysocki Sławomir Andrzej 
13. Zwolińska Beata 
14. Żabińska Aneta

15. Olszewska Ewa – obecna od godz. 1220

Ponadto w sesji udział wzięli:
1. Stanisław Szleter – Wójt gminy
2. Jerzy Tyszka – Zastępca Wójta gminy
3. Monika Zorczykowska – Skarbnik gminy

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie  Wójta  z  wykonania  uchwał  Rady  Gminy  podjętych  na  poprzednich  sesjach  oraz

przedstawienie informacji z działalności gminy w okresie między sesjami.
5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyznaczenia  dodatkowego  przedstawiciela  Gminy  Grajewo  do

Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli  Gminy

Grajewo do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy.
7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego gminy Grajewo.
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego części miejscowości Łękowo, gmina Grajewo.
9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego części miejscowości Wojewodzin, gmina Grajewo.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Grajewie.
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wniosku  o  budowę  ścieżki  rowerowej  z  Grajewa  przez  Koszarówkę,

Danówek, Szymany, Łamane Grądy, Biebrzę, Pieńczykówek, Pieńczykowo, Stoczek, Kozłówkę, Ciszewo,
Kuligi, Woźnawieś, Tamę w kierunku Czerwonego Bagna.

12. Podjęcie uchwały w sprawie petycji wniesionej przez Piotra Rakowskiego dotyczącej wezwania Rady
Gminy  Grajewo do pilnego przyjęcia  uchwały  w sprawie  uznania  za  niedopuszczalne  jakichkolwiek
działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczających społecznie mieszkańców
gminy Grajewo z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uznania za zasadne
i  nieodzowne,  by  Rząd  RP  uzyskał  pisemne  gwarancje  ze  strony  producentów  szczepionek,  że  w
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przypadku jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2021 rok.
14. Sprawozdanie Wójta za  2020 rok z  wysokości  średnich wynagrodzeń nauczycieli  na poszczególnych

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Grajewo.
15. Informacja Prokuratora Rejonowego w Grajewie o wynikach pracy osiągniętych w 2020 roku w zakresie

prowadzonych w jednostce organizacyjnej prokuratury postępowaniach karnych oraz działalności poza
karnej.

16. Wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Otwarcia sesji dokonał Jan Dąbrowski - Przewodniczący Rady Gminy.
Przewodniczący  oświadczył,  że  zgodnie  z  listą  obecności  w  posiedzeniu  uczestniczy  14  radnych,  

co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 
W związku  z  brakiem uwag do przedstawionego porządku  Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  sesja

przebiegać będzie według ustalonego porządku.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  protokołu  z  XXV  sesji  Rady  Gminy,  

w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła protokół.

Ad.  4. Sprawozdanie  Wójta  z  wykonania  uchwał  Rady  Gminy  podjętych  na  poprzednich  sesjach  oraz
przedstawienie informacji z działalności gminy w okresie między sesjami.
Przewodniczący J. Dąbrowski poprosił o zabranie głosu wójta S. Szletera.
Wójt S. Szleter podkreślił, że uchwały z bieżących sesji są wykonywane zgodnie z harmonogramami  

a szczegółowe sprawozdanie zostało przedstawione na Komisji  Polityki Gospodarczej,  która odbyła się przed
sesją.

Ad.  5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyznaczenia  dodatkowego  przedstawiciela  Gminy  Grajewo  do
Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza.
Przewodniczący J.  Dąbrowski udzielił  głosu  wójtowi S. Szleterowi, który poinformował, że zgodnie z

projektem przedmiotowej uchwały na przedstawiciela Gminy Grajewo w Zgromadzeniu Związku Komunalnego
Biebrza wyznaczono Jerzego Tyszkę. 

Przewodniczący poprosił o opinię A. Żabińską, przewodniczącą Komisji Polityki Gospodarczej.
A. Żabińska poinformowała,  że  Komisja  Polityki  Gospodarczej  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała

projekt powyższej uchwały.
Przewodniczący J.  Dąbrowski  zarządził  głosowanie,  w wyniku którego 14 głosami  „za”  Rada Gminy

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 148/XXVI/21 w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy
Grajewo do Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy
Grajewo do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy.

Przewodniczący J. Dąbrowski  udzielił głosu  wójtowi S. Szleterowi, który poinformował, że zgodnie z
projektem przedmiotowej  uchwały na przedstawiciela  Gminy Grajewo do Walnego Zgromadzenia Członków
Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy wyznaczono Jerzego Tyszkę. 

2



Przewodniczący poprosił o zabranie głosu A. Żabińską, przewodniczącą Komisji Polityki Gospodarczej. A.
Żabińska poinformowała,  że  Komisja  Polityki  Gospodarczej  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt
powyższej uchwały.

Przewodniczący J.  Dąbrowski  zarządził  głosowanie,  w wyniku którego 14 głosami  „za”  Rada Gminy
jednogłośnie podjęła  Uchwałę Nr 149/XXVI/21  w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy
Grajewo do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.  7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Grajewo.
Przewodniczący J. Dąbrowski  udzielił głosu  wójtowi S. Szleterowi. Wójt  podkreślił, że studium jest

dokumentem sporządzanym dla całego obszaru gminy i określa w sposób ogólny politykę przestrzenną i lokalne
zasady zagospodarowania. Jest to dokument kreujący politykę przestrzenną gminy.

W  związku  z  brakiem  pytań  przewodniczący  udzielił  głosu  A.  Żabińskiej, przewodniczącej  komisji
Polityki  Gospodarczej,  która  przedstawiła  pozytywną  opinię  Komisji  Polityki  Gospodarczej  projektu
przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący J. Dąbrowski zarządził głosowanie, w wyniku którego 14 głosami „za” została podjęta
Uchwała  Nr  150/XXVI/21  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Grajewo.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.  8.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części miejscowości Łękowo, gmina Grajewo.
Przewodniczący J. Dąbrowski  poprosił o zabranie głosu wójta S. Szletera,  który podkreślił, że zmiana

planu jest podyktowana potrzebą zabudowy na tym terenie.
A. Żabińska  przewodnicząca Komisji  Polityki  Gospodarczej  przedstawiła pozytywną opinię komisji  o

projekcie przedmiotowej uchwały.
W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 14 głosami „za”

została  podjęta Uchwała  Nr  151/XXVI/21  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Łękowo, gmina Grajewo.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.  9.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części miejscowości Wojewodzin, gmina Grajewo.

Przewodniczący J. Dąbrowski udzielił  głosu wójtowi S. Szleterowi, który podkreślił, że zmiana planu
jest podyktowana potrzebą zabudowy na tym terenie.

A. Żabińska przewodnicząca Komisji  Polityki  Gospodarczej  przedstawiła pozytywną opinię komisji  o
projekcie przedmiotowej uchwały.

W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 14 głosami „za”
została  podjęta  Uchwała  Nr  152/XXVI/21  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Wojewodzin, gmina Grajewo

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Na salę obrad weszła radna E. Olszewska.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Grajewie.

Przewodniczący  J.  Dąbrowski  poprosił  o  zabranie  głosu  wójta  S.  Szletera,  który  poinformował,  że
uzasadnienie do powyższej uchwały jest wyczerpujące i w pełni odzwierciedla zasadność podjęcia uchwały. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu S. Wysockiego, przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji i A. Żabińską przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej.

S. Wysocki poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odrzuciła przedmiotową skargę.
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A. Żabińska przedstawiła pozytywną opinię komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.
W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 15 głosami „za”

została podjęta  Uchwała Nr 153/XXVI/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Grajewie.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.  11.  Podjęcie uchwały  w sprawie wniosku o  budowę ścieżki  rowerowej  z  Grajewa przez  Koszarówkę,
Danówek,  Szymany,  Łamane  Grądy,  Biebrzę,  Pieńczykówek,  Pieńczykowo,  Stoczek,  Kozłówkę,
Ciszewo, Kuligi, Woźnawieś, Tamę w kierunku Czerwonego Bagna.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski poprosił  o  zabranie  głosu  wójta  S.  Szletera, który  poinformował,  że

projekt powyższej uchwały został szczegółowo omówiony na Komisji Polityki Gospodarczej oraz Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji.  Wójt podkreślił,  że cel wskazany we wniosku jest słuszny,  natomiast jego realizacja jest
trudna do wykonania. Wnioskujący porusza problem dróg nie tylko gminnych. Mierząc się z budową ścieżki
rowerowej na tak rozległym odcinku trzeba wziąć pod uwagę cały zakres robót – od wytyczenia dróg, poprzez
dostosowanie ich pod względem szerokości oraz wiele innych czynników.

Przewodniczący poprosił o opinię przewodniczących komisji S. Wysockiego, przewodniczącego Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji i A. Żabińską przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej.

S. Wysocki poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odrzuciła przedmiotowy wniosek.
A. Żabińska poinformowała o odrzuceniu wniosku.
W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku błędnie

naciśniętego przycisku przez radną B.  Zwolińską przewodniczący zarządził  reasumpcję głosowania,  w wyniku
którego  15  głosami  „za”  została  podjęta  Uchwała  Nr  154/XXVI/21  w  sprawie  wniosku  o  budowę  ścieżki
rowerowej  z  Grajewa  przez  Koszarówkę,  Danówek,  Szymany,  Łamane  Grądy,  Biebrzę,  Pieńczykówek,
Pieńczykowo, Stoczek, Kozłówkę, Ciszewo, Kuligi, Woźnawieś, Tamę w kierunku Czerwonego Bagna. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.  12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  petycji  wniesionej  przez  Piotra  Rakowskiego  dotyczącej
wezwania  Rady  Gminy  Grajewo  do  pilnego  przyjęcia  uchwały  w  sprawie  uznania  za  niedopuszczalne
jakichkolwiek  działań  władz  międzynarodowych,  krajowych  czy  lokalnych  wykluczających  społecznie
mieszkańców gminy Grajewo z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uznania za
zasadne i  nieodzowne, by Rząd RP uzyskał  pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek,  że w
przypadku  jakichkolwiek  powikłań  są  oni  gotowi  przyjąć  i  ponieść  wszelkie  koszta  prawne  i  finansowe
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Przewodniczący  J.  Dąbrowski poprosił  o  zabranie  głosu  wójta  S.  Szletera, który  poinformował,  że
projekt powyższej uchwały został szczegółowo omówiony na Komisji Polityki Gospodarczej oraz Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji.

Przewodniczący poprosił o opinię przewodniczących komisji  S. Wysockiego przewodniczącego Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji i A. Żabińską przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej.

S. Wysocki poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odrzuciła petycję.
A. Żabińska poinformowała o odrzuceniu petycji.
W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 15 głosami „za”

została podjęta Uchwała Nr 155/XXVI/21 w sprawie petycji wniesionej przez Piotra Rakowskiego dotyczącej
wezwania  Rady  Gminy  Grajewo  do  pilnego  przyjęcia  uchwały  w  sprawie  uznania  za  niedopuszczalne
jakichkolwiek  działań  władz  międzynarodowych,  krajowych  czy  lokalnych  wykluczających  społecznie
mieszkańców gminy Grajewo z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uznania za
zasadne i  nieodzowne, by Rząd RP uzyskał  pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek,  że w
przypadku  jakichkolwiek  powikłań  są  oni  gotowi  przyjąć  i  ponieść  wszelkie  koszta  prawne  i  finansowe
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2021 rok.
Projekt powyższej uchwały szczegółowo omówiła skarbnik M. Zorczykowska.
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Wójt S. Szleter w kilku słowach odniósł się do projektu pn. „Ponadnarodowa mobilność uczniów”, który
będzie realizowany w Szkole Podstawowej w Danówku. Projekt jest formą nagrody dla uczniów wyróżniających
się w nauce. Obejmuje on wyjazd uczniów na Litwę. 

W związku z brakiem pytań przewodniczący J. Dąbrowski poprosił o przedstawienie opinii A. Żabińską
przewodniczącą Komisji Polityki Gospodarczej. 

A  Żabińska poinformowała,  że  projekt  powyższej  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie  przez
Komisję Polityki Gospodarczej. 

Przewodniczący J. Dąbrowski zarządził głosowanie, w wyniku którego 15 głosami „za” została podjęta
Uchwała Nr 156/XXVI/21 w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2021 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 14. Sprawozdanie Wójta za 2020 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Grajewo.

Przewodniczący J. Dąbrowski poprosił o zabranie głosu wójta S. Szletera, który szczegółowo przedłożył
powyższe sprawozdanie. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.
 

Ad.  15.  Informacja  Prokuratora  Rejonowego w Grajewie  o  wynikach  pracy  osiągniętych  w 2020  roku  w
zakresie prowadzonych w jednostce organizacyjnej  prokuratury postępowaniach karnych oraz działalności
poza karnej.

Przewodniczący  J.  Dąbrowski  poinformował,  że  informacja  prokuratora  została  przekazana  wraz  z
materiałami na sesję. W związku z brakiem pytań informacja została przyjęta jednogłośnie. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 16. Wolne wnioski.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  podziękował  uczestnikom  za  słowa  wsparcia  i  otuchy  uczestnikom

uroczystości pogrzebowej śp. Kazimierza Ruszczyka – teścia.
Radna E. Danowska zadała pytanie dot.  wyposażenia placów zabaw w bieżącym roku.
Wójt S. Szleter  poinformował, że na tę chwilę w budżecie gminy nie są ujęte środki na wyposażenie

placów zabaw. Wnioski złożone o dofinansowanie tych projektów są w ocenie formalno-merytorycznej LGD i
Urzędu  Marszałkowskiego.  Jeśli  otrzymają  pozytywną ocenę  to  z  chwilą  podpisania  umowy  rozpocznie  się
procedura zmian w budżecie.

Ponadto wójt S. Szleter poinformował o:
 wyłączeniu (w najbliższym czasie) oświetlenia w porze rannej,
 zaapelował o rozpowszechnienie informacji (szczególnie wśród sołtysów) dot. akcji sterylizacji psów,
 planach związanych z wymianą tablic sołeckich (uzależnione od możliwości finansowych),
 przeznaczeniu  do  sprzedaży  samochodu  specjalnego  pożarniczego  Daimler-Benz  LF  409  (OSP

Toczyłowo)  i  przekazaniu  do  OSP  Toczyłowo  samochodu  specjalnego  pożarniczego  z  OSP
Boczki-Świdrowo.

Ad. 17. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował obecnym za udział w
posiedzeniu zamykając XXVI sesję Rady Gminy Grajewo.

Na tym protokół zakończono.

     Protokołowała:    Przewodniczący Rady:

    ………………………..   ………………………………..
   Agnieszka Szakiel                           Jan Dąbrowski

Czas trwania posiedzenia: godz. 1200 – 1245.
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